
                                                                         
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.08.2013                           г. Кирсанов             № 843 

 
Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Кирсановского района 
 

В целях совершенствования программно-целевого планирования в 

Кирсановском  районе, поэтапного перехода к формированию районного 

бюджета на основе муниципальных программ и в соответствии с 

постановлением администрации области от 01.07.2011 №782 «Об 

утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов 

Тамбовской области на 2011 - 2013 годы» (в редакции от 27.06.2012), 

постановлением администрации Кирсановского района от 25.08.2011  №719 

«Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных 

расходов Кирсановского района на 2011-2013 годы» администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Кирсановского района (далее - Порядок) согласно 

приложению. 

2. Установить, что: 

2.1. положения настоящего Порядка применяются для долгосрочных 

целевых программ Кирсановского района, срок реализации которых должен 

начинаться с 2014 года; 

2.2. для действующих долгосрочных целевых программ 

Кирсановского района, срок реализации которых продолжается в 2014 году, 

применяются нормы постановления администрации района от 23.01.2009 

№34 «Об утверждении Положения о  разработке, утверждении и реализации 

районных целевых программ» до внесения изменений в статью 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации в части разработки и принятия 

муниципальных программ. 

3. Отделу экономики, предпринимательства и потребительского 

рынка   администрации осуществлять методическое обеспечение и 

координацию работ по разработке, утверждению и реализации 

муниципальных программ Кирсановского  района. 



4. Структурным подразделениям администрации 

района до 01.09.2013 обеспечить формирование, внесение на согласование 
и утверждение в установленном настоящим постановлением Порядке 

проектов муниципальных программ Кирсановского  района на 2014-2020 

годы. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  
возложить на заместителя главы администрации района Е.А.Понкратову. 

Глава района                                                                                       В.А.Хатунцев               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

